Rua Coronel Schwab Filho S/N - Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP 29052-070
natacaofac@gmail.com | federacaoaquaticacapixaba.com.br | @facoficial

CNPJ 27.436.013/0001-64

Vitória ES, 22 de outubro de 2025.

COMUNICADO Nº:  018/2025

Prezados Senhores (as),

Comunicamos que no dia 08 de novembro de 2025 acontecerá o ENCERRAMENTO DA TEMPORADA

2025 com a competição VII FESTIVAL FAC VINCULADO - 2025, no Parque Aquático do SESC DE

VILA VELHA, localizado Av Carlos Lindemberg.

O evento acontecerá em ETAPA ÚNICA

Aquecimento as 7:30;

Solenidade de ABERTURA as 8:15;

Início da ETAPA as 8:30.

Informamos que neste FESTIVAL será permitido apenas atletas VINCULADOS.

Informamos que as ORDEM DE PROVAS seguem abaixo.

Informamos que os valores das caídas na água será de R$ 25,00 (vinte e cinco reais) por prova, e

deverão ser depositados até o dia 05/11/2025 na conta da FEDERAÇÃO AQUÁTICA CAPIXABA –

FAC

DADOS DA CONTA:

Banco: Banestes

Agência: 0236

Conta: 12527396

Ou via PIX pelo CNPJ Nº 27.436.013/0001-64

Obs.: Os comprovantes de depósitos deverão ser enviados para o ZAP do telefone 27-99774-

2988 Sueli Marcarini, pelo TECNICO RESPONSÁVEL DO CLUBE.

Rua Coronel Schwab Filho S/N - Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP 29052-070
natacaofac@gmail.com | federacaoaquaticacapixaba.com.br | @facoficial

CNPJ 27.436.013/0001-64

DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES:

Início DIA 24/10/2025

Encerramento DIA 04/11/2025

Solicitamos aos Senhores, caso algum atleta, ou clube/academia ainda não tenha CADASTRO NO

SISTEMA ou não NADARAM NO ANO DE 2025, favor enviar os seguintes dados para cadastro ou

renovação:

NOME COMPLETO

DATA NASCIMENTO

CPF

para o telefone 27-99774-2988 Sueli Marcarini.

OBS. IMPORTANTE: PERÍODO DE ENVIO DAS INFORMAÇÕES: DE 24/10/2025 A 31/10/2025.

Atenciosamente,

COMISSÃO ORGANIZADORA DE COMPETIÇÕES

Rua Coronel Schwab Filho S/N - Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP 29052-070
natacaofac@gmail.com | federacaoaquaticacapixaba.com.br | @facoficial

CNPJ 27.436.013/0001-64

ORDEM DE PROVAS

PROVA CATEGORIA ANO NASCIMENTO GENERO

1 25 LIVRE MINI MINI MIRIM - 5 E 6 ANOS 2020 a 2019 FEMININO E MASCULINO

2 25 LIVRE MINI-MIRIM - 7 ANOS 2018 FEMININO E MASCULINO

3 25 LIVRE PRE-MIRIM - 8 ANOS 2017 FEMININO E MASCULINO

4 25 LIVRE MIRIM I - 9 ANOS 2016 FEMININO E MASCULINO

5 25 LIVRE MIRIM II - 10 ANOS 2015 FEMININO E MASCULINO

6 50 LIVRE PETIZ I - 11 ANOS 2014 FEMININO E MASCULINO

7 50 LIVRE PETIZ II - 12 ANOS 2013 FEMININO E MASCULINO

8 50 LIVRE INFANTIL - 13 E 14 ANOS 2011 A 2012 FEMININO E MASCULINO

9 50 LIVRE JUVENIL - 15 E 16 ANOS 2009 A 2010 FEMININO E MASCULINO

10 50 LIVRE JUNIOR - 17, 18 E 19 ANOS 2006/2007 E 2008 FEMININO E MASCULINO

11 50 LIVRE SENIOR - 20 ANOS EM DIANTE 2005 EM DIANTE FEMININO E MASCULINO

12 25 COSTAS MINI MINI MIRIM - 5 E 6 ANOS 2020 a 2019 FEMININO E MASCULINO

13 25 COSTAS MINI-MIRIM - 7 ANOS 2018 FEMININO E MASCULINO

14 25 COSTAS PRE-MIRIM - 8 ANOS 2017 FEMININO E MASCULINO

15 25 COSTAS MIRIM I - 9 ANOS 2016 FEMININO E MASCULINO

16 25 COSTAS MIRIM II - 10 ANOS 2015 FEMININO E MASCULINO

17 50 COSTAS PETIZ I - 11 ANOS 2014 FEMININO E MASCULINO

18 50 COSTAS PETIZ II - 12 ANOS 2013 FEMININO E MASCULINO

19 50 COSTAS INFANTIL - 13 E 14 ANOS 2011 A 2012 FEMININO E MASCULINO

20 50 COSTAS JUVENIL - 15 E 16 ANOS 2009 A 2010 FEMININO E MASCULINO

21 50 COSTAS JUNIOR - 17, 18 E 19 ANOS 2006/2007 E 2008 FEMININO E MASCULINO

22 50 COSTAS SENIOR - 20 ANOS EM DIANTE 2005 EM DIANTE FEMININO E MASCULINO

23 25 PEITO MINI MINI MIRIM - 5 E 6 ANOS 2020 a 2019 FEMININO E MASCULINO

24 25 PEITO MINI-MIRIM - 7 ANOS 2018 FEMININO E MASCULINO

25 25 PEITO PRE-MIRIM - 8 ANOS 2017 FEMININO E MASCULINO

26 25 PEITO MIRIM I - 9 ANOS 2016 FEMININO E MASCULINO

27 25 PEITO MIRIM II - 10 ANOS 2015 FEMININO E MASCULINO

28 50 PEITO PETIZ I - 11 ANOS 2014 FEMININO E MASCULINO

29 50 PEITO PETIZ II - 12 ANOS 2013 FEMININO E MASCULINO

30 50 PEITO INFANTIL - 13 E 14 ANOS 2011 A 2012 FEMININO E MASCULINO

31 50 PEITO JUVENIL - 15 E 16 ANOS 2009 A 2010 FEMININO E MASCULINO

32 50 PEITO JUNIOR - 17, 18 E 19 ANOS 2006/2007 E 2008 FEMININO E MASCULINO

33 50 PEITO SENIOR - 20 ANOS EM DIANTE 2005 EM DIANTE FEMININO E MASCULINO

34 25 BORBOLETA MINI MINI MIRIM - 5 E 6 ANOS 2020 a 2019 FEMININO E MASCULINO

35 25 BORBOLETA MINI-MIRIM - 7 ANOS 2018 FEMININO E MASCULINO

36 25 BORBOLETA PRE-MIRIM - 8 ANOS 2017 FEMININO E MASCULINO

37 25 BORBOLETA MIRIM I - 9 ANOS 2016 FEMININO E MASCULINO

38 25 BORBOLETA MIRIM II - 10 ANOS 2015 FEMININO E MASCULINO

39 50 BORBOLETA PETIZ I - 11 ANOS 2014 FEMININO E MASCULINO

40 50 BORBOLETA PETIZ II - 12 ANOS 2013 FEMININO E MASCULINO

41 50 BORBOLETA INFANTIL - 13 E 14 ANOS 2011 A 2012 FEMININO E MASCULINO

42 50 BORBOLETA JUVENIL - 15 E 16 ANOS 2009 A 2010 FEMININO E MASCULINO

43 50 BORBOLETA JUNIOR - 17, 18 E 19 ANOS 2006/2007 E 2008 FEMININO E MASCULINO

44 50 BORBOLETA SENIOR - 20 ANOS EM DIANTE 2005 EM DIANTE FEMININO E MASCULINO

VII FESTIVAL FAC DE VINCULADOS 08-11-2025 - PISCINA SESC VILA VELHA

ÚNICA ETAPA